
Arbeidsgruppe for vurdering av semiobligatoriske emner på 4. studieår i 

rettsstudiet  

Bakgrunn  
PMR vedtok følgende vedtak i møte 13. juni 2023, se sak 5: Studiedekanen gis fullmakt til å nedsette en 

arbeidsgruppe for vurdering av semi-obligatoriske emne. Mandat utformes i samråd med 

studieårsansvarlig på 4. studieår. 

I dagens studieordning skal alle studenter avlegge et semiobligatorisk emne på 10 stp. som del av 4. 

studieår. Fakultetet tilbyr i dag å velge mellom tre emner, som er tre såkalte perspektivfag til jussen: 

Rettsfilosofi, rettsøkonomi og rettssosiologi. Disse tre emnene utgjør altså tre bevisst prioriterte 

perspektiver på retten.  

JSU har bedt PMR behandle spørsmålet om emnet PSY4315 Rettspsykologi kan inngå som et 

semiobligatorisk emne på 4. studieår. Emnet er allerede godkjent som valgemne på MIR. Emnet «eies» 

imidlertid av SV-fakultetet, og fagansvaret ligger på Psykologisk institutt, riktignok slik at også 

fagpersoner fra vårt fakultet bidrar i undervisningen.  

Da PMR behandlet spørsmålet om opprettelse av en arbeidsgruppe ble det spilt inn at en bør se på 

perspektivfag ved andre juridiske utdanninger og overordnet vurdere kriteriene for hva som skal tilbys.  

PMR ønsket også at man ser på hvordan eventuelt innlemme flere og legge til rette for fagfornyelse i 

dagens tre perspektivemner. PMR var videre positiv til at en bør inkludere informatikk-miljøet og ha 

dialog med IKRS.  

Arbeidsgruppens sammensetning  
Arbeidsgruppen skal ledes av studieårsansvarlig for 4. studieår. De tre eksisterende semiobligatoriske 

emnene skal være representert med hver sin representant. JSU bes oppnevne en representant og 

fakultetsadministrasjonen skal bidra inn som sekretariat. Studieårsansvarlig oppnevner i tillegg en til to 

representanter fra andre fagmiljøer som er særlig aktuelle, eksempelvis rettskildelære/metode og/eller 

rettshistorie.    

Mandat  
Arbeidsgruppen bes forberede en rapport som skal legges frem for PMR. Arbeidsgruppen bes 

gjennomgå og gjøre en vurdering av dagens tilbud av semiobligatoriske emner.  

Arbeidsgruppen skal gjøre en vurdering og gi sin anbefaling til om og eventuelt hvordan det 

overordnede tilbudet av semiobligatoriske emner kan utvikles, herunder også hvordan dagens tre 

perspektivfag bør utvikles videre for å sikre sin aktualitet. Bør det åpnes opp for flere semiobligatoriske 

emner, hvor mange seminobligatoriske emner det totalt bør gis tilbud om med tanke på 

studentgrunnlag og ressurshensyn? Arbeidsgruppen skal ta utgangspunkt i dagens tilbud, men også se til 

andre juridiske utdanninger det er aktuelt å sammenligne seg med. Arbeidsgruppen skal gjøre en 

vurdering av hvilke perspektiver som er aktuelle nå og på sikt, og ta utgangspunkt i de oppdaterte 

læringsmålene for Masterstudiet i rettsvitenskap. Anbefalingene skal ikke påvirke andre obligatoriske 

emner på studiet.   

https://www.uio.no/for-ansatte/enhetssider/jus/ledelses-og-utvalgsmoter/pmr/moter/2023/M%C3%B8te%204/Protokoll%20fra%20PMR%2013.%20juni


Det skal gjøres en særlig vurdering av emnet Rettspsykologi som mulig nytt semiobligatorisk emne, 

herunder om rettspsykologi slik det er utviklet, utgjør et perspektivfag etter de rådende kriterier. 

Arbeidsgruppen skal utrede spørsmålet om fakultetet kan og bør ha et semiobligatorisk emne som ikke 

eies av fakultetet selv. Dersom også rettspsykologi skal være et prioritert perspektiv, kan fakultetet selv 

utvikle og ha ansvar for et slikt emne, gitt emnets faglige innretning og fagressurser ved fakultetet?   

Arbeidsgruppen skal ha dialog med IKRS og oppfordres til å ha dialog med andre institutter/fagmiljøer 

som er aktuelle. Arbeidsgruppen skal ikke vurdere forslag som gir opphav til endringer på studieåret 

eller studiet for øvrig.  

Prosess og frister  
Arbeidsgruppen skal levere sin rapport innen 30. juni 2024. Rapporten skal legges frem for PMR. PMR 

skal i løpet av høsten 2024 sette av tid til et lengre møte hvor arbeidsgruppen er representert, og hvor 

anbefalingene fra arbeidsgruppen kan diskuteres med et samlet PMR.  

  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


